
Nu behöver Nicaraguas folk ditt stöd!

I april 2018 skakades Nicaragua av massiva folkliga protester och demonstrationer. Regimens svar blev brutalt våld, med fler än 300 döda och tusentals fängslade. Sedan dess har läget stadigt förvärrats, och Nicaragua är idag en polisstat, en diktatur.

Ordets och tankens frihet existerar inte längre; alla oberoende medier har stängts ned och tiotusentals människor har flytt landet. Journalister, oppositionspolitiker, människorättsaktivister, representanter för kvinnoorganisationer och många andra har dömts till långa fängelsestraff i farsartade rättegångar för uppdyktade brott.

Allt fler medborgare hindras idag från att lämna landet, samtidigt som andra som varit på resa och anses misshagliga för diktaturen stoppas från att resa tillbaka till sitt eget land.

Över två tusen enskilda organisationer har förbjudits att verka och mer än etthundra internationella organisationer har tvingats lämna landet. På senare tid har också den katolska kyrkan attackerats. Ett antal präster har fängslats, många trakasseras kontinuerligt, landets mest kände biskop har satts i husarrest, ett stort antal kyrkor bevakas av kravallpolis och alla religiösa processioner har förbjudits.

Nicaragua har idag över tvåhundra politiska fångar, som alla behandlas brutalt och utan respekt för grundläggande rättigheter. En del misshandlas och torteras fysiskt, andra försöker man bryta ned med andra metoder. Med svältkost och total isolering, till exempel.

De politiska fångarnas anhöriga lever ofta i en svår ekonomisk situation. De hotas och trakasseras, saknar ofta försörjningsmöjligheter, har inte tillgång till normal hälsovård, osv.

Att stödja de politiska fångarna och deras familjer är viktigt både av humanitära skäl och för att stärka kampen för demokrati och mänskliga rättigheter i Nicaragua. Stöd till nicaraguanska medier i exil är en annan angelägen uppgift, liksom att motarbeta internationella krediter som gynnar diktaturen.

För att stärka detta arbete har vi nu bildat *Föreningen för demokrati och mänskliga rättigheter i Nicaragua*. Nu i höst startar vi också en insamling där alla medel oavkortat går till de politiska fångarna och deras familjer. En insamling där varje enskilt bidrag får en direkt betydelse.

Nu hoppas vi på ditt stöd! På nästa sida berättar vi mer om de olika formerna av medlemskap samt hur du också kan ge ett bidrag till de politiska fångarna.

Men innan dess undrar du säkert vilka vi är. Svaret är enkelt: föreningen har bildats av privatpersoner som alla har egen erfarenhet från arbete med Nicaragua inom olika yrkesområden – bl.a. som diplomater, biståndsarbetare och journalister. Inom föreningens styrelse och på andra förtroendevalda poster finns inte mindre än fyra av Sveriges tidigare ambassadörer i Nicaragua.

Föreningens syfte är att främja demokrati och mänskliga rättigheter i Nicaragua och den är till sin karaktär partipolitiskt och religiöst oberoende. Vi har goda kontakter med solidaritetsnätverk i flera andra länder, får kontinuerlig information såväl från nicaraguaner i exil som inifrån Nicaragua. Och med ditt stöd kommer vårt arbete att kunna utvecklas än mer.

Så här kan du stödja kampen för en bättre framtid i Nicaragua:

(1) Medlemskap

Att bli medlem kostar 250 kr per år.

Vill du bli stödmedlem betalar du in valfritt högre belopp.

Medlemsavgifterna är viktiga för oss eftersom de används till att finansiera föreningens kampanjer och andra aktiviteter.

Som medlem ska man vilja verka för föreningens målsättning *att främja demokrati och mänskliga rättigheter i Nicaragua*. Som medlem får man inbjudan till medlemsmöten och kan delta i årsmötet där verksamheten diskuteras och styrelsens sammansättning beslutas.

(2) Stöd till de politiska fångarna

Detta brev utgör starten för vår insamling till de politiska fångarna och deras familjer. Vill du stödja denna kan du antingen skicka ett engångsbelopp eller göra ett åtagande med en stående betalning, förslagsvis 200 till 500 kronor i månaden. Även högre eller lägre belopp är förstås också välkomna. Åtagandet måste gälla minst 6 månader framåt, gärna längre. Detta så vi kan planera och förhindra att bidragen till de mottagande familjerna blir alltför ryckiga. Vill du stödja insamlingen med ett längre åtagande ber vi dig lägga upp en stående överföring från din bank, samt meddela oss (se adress nedan) vilket belopp och vilken varaktighet du har valt.

Vår förening ansvarar för att hela det insamlade beloppet skickas vidare via ett europeiskt nätverk med direkta kontakter in till Nicaragua. Pengarna fördelas lika mellan de politiska fångarnas familjer. Vår förening får regelbundet bekräftelse på att pengarna har kommit fram och vi uppdateras löpande vad gäller fångarnas situation. Det viktigaste i denna information sammanställs i ett nyhetsblad, som kommer att finnas på vår hemsida och som alla bidragsgivare dessutom får direkt per mejl en gång i kvartalet.

För att bli medlem och/eller stödja de politiska fångarna - gör så här:

Mejla oss på adress info@nicadem.se, ange ditt namn, samt skriv därefter:

- **Jag vill bli medlem**, och/eller
- **Jag vill stödja de politiska fångarna** (ange engångsbelopp eller månatligt bidrag samt tidsperiod).

Sätt sedan in ditt bidrag/överföring till föreningens bankgiro 5964-9459. Ange ditt namn!

Så snart vi fått in både ditt mejl och din (första) inbetalning får du en bekräftelse av oss.

Välkommen till föreningen och varmt tack för ditt stöd!

.....
Föreningens styrelse och andra förtroendevalda:

Ordinarie styrelseledamöter: Pierre Fruhling, Karin Rohlin, Rodrigo Arce, Joakim Olsson, Margareta Nordh, Alfredo Mendoza

Suppleanter: Eivor Halkjaer, Ewa Werner Dahlin

Revisorer: Jan Bjerninger, Torsten Wetterblad

Valberedning: Eva Zetterberg, Björn Lindh

Kontaktadress: info@nicadem.se
